

## تغییر ساعات فعالیت مترو و اتوبوس رانی در شیراز

صفحه ۷

**سخنگوی وزارت امور خارجه: مردم آذربایجان را از رژیم صهیونیستی بترسانید، نه ایران اسلامی**



**رئیس مجلس: «امام خمینی» فرهنگ ما می توانیم را زنده کرد**



**رئیس جمهور تأکید کرد: تبیین خدمات نظام و انقلاب اسلامی از تریبون های مختلف**



ناصر کنعانی، در صفحه توئیتر خود با اشاره به این که وزارت خارجه آذربایجان از شهروندان خواسته است از سفر به ایران خودداری کنند، نوشت: وزارت خارجه آذربایجان نسبت...

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم بزرگداشت سالگرد ارتحال معمار کبیر انقلاب و نکوداشت قیام خونین ۱۵ خرداد که با محوریت شهید حجت الاسلام سید یونس حسینی...

آیتا. سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دیدار اعضای کنگره ملی بزرگداشت شصتمین سالروز قیام تاریخی ۱۵ خرداد، یکی از کارکردهای مهم این کنگره را یادآوری ظلم و جنایات رژیم پهلوی و همچنین بیان...

رهبان معظم انقلاب اسلامی در مراسم سی و چهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره):

## دشمنی استکبار با عقب نشینی های موضعی تمام نمی شود

رهبان معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیتا... خامنه ای در اجتماع پرشکوه، عظیم و پرشور مردم قدرشناس و وفادار در سی و چهارمین سالگرد رحلت امام خمینی (ره)، امام بزرگوار را پرچم برافراشته رسالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح قرن های اخیر خواندند و با اشاره به



معاون توسعه و مدیریت منابع استانداری فارس خبر داد: تغییرات ساعت اداری در فارس

نیاز همه مسئولان و مردم به خصوص جوانان به شناخت ابعاد این شخصیت عظیم، افزودند: امام نه فقط سرآمد روزگار ما بلکه از سرآمدان تاریخ ایران است که هیچ کس و هیچ جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریف «مؤثر، طولانی و ماندگار» او...  
صفحه ۲

لیلا غضنفری  
ghazanfari@sobhannews.ir  
**فرونشست در شیراز**

استان فارس رتبه دوم فرونشست را در کشور دارد. خبری که موجی از نگرانی را ایجاد کرده است. چرا که سال ها است این استان با چالش فرونشست دست و پنجه نرم می کند. فرونشست زمین یکی از اتفاقاتی است که در چند سال اخیر بسیاری از نقاط ایران را تهدید می کند. این پدیده عوامل متعددی دارد از جمله برداشت و استخراج مواد معدنی، ریزش سازه های زیرزمینی مانند تونل ها، ایجاد حفره در اثر انحلال، برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی، نفت و گاز می تواند از عوامل موثر در ایجاد این پدیده باشد، اما در ایران، برداشت بیش از حد مجاز از منابع آب زیرزمینی (ایخوان)، عامل اصلی ایجاد فرونشست در بیشتر دشت ها است. شهرستان ایچ استهبان یکی از مناطقی است که پیش از این زمین دهن باز کرده است و فرونشست را به عنوان یک خطری جدی برای دشت های فارس اعلام می کند. اما طی این سال ها اقدامات آن هم در حوزه برداشت آب زیر زمینی تغییر کرده است شاید تنها واکنش در مقابل این فرونشست ها این بوده است که روستاهای نزدیک این فرونشست ها تخلیه شده است اقدامی که برای عدم بروز بحران و امنیت ساکنان صورت گرفت. اما چند فرجه یا فرونشست در انتظار دشت های فارس است! طی چند روز گذشته عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه و شهرسازی گفت: از نظر گسترش و وسعت پهنه های فرونشستی زمین، استان فارس بعد از استان خراسان رضوی در مکان دوم در مقایسه با سایر استان های کشور قرار گرفته است. او گفته بود براساس آخرین ارزیابی ها فرونشست زمین محدوده شهری شیراز را نیز در بر گرفته و به طور مشخص جنوب شرقی منطقه ۷ شهر شیراز و نیز به صورت لکه ای از منطقه ۱۱ شهری شیراز درگیر با پدیده فرونشست زمین شده است. زون جنوب شرقی شیراز محل زهکش آب های زیرسطحی شیراز به سمت دریاچه مهارلو است که متأسفانه با کاهش آب دریاچه مهارلو، نوار شمال غربی دریاچه و اراضی مسطح آن که علاوه بر منطقه های شهری ۷ و ۱۱ شیراز، آبادی هایی مانند مه فیروزان، کفترک (سوی جنوبی زمین، اقبال آباد و گردخون را نیز در خود جای داده، دچار فرونشست زمین شده است. وی تصریح کرده بود این استان همچنین از نظر تعداد شهرهای در معرض خطر فرونشست زمین، با ۲۸ شهر واقع در زون های فرونشستی زمین، در ردیف سوم در مقایسه با سایر استان های کشور قرار دارد لذا ضرورت ویژه دارد که هم در استحصال آب زیرزمینی و هم در مصارف کشاورزی و صنعتی آب در این استان بازنگری جدی به عمل آید.



با اقدام شهرداری منطقه ۱۱ همزمان با میلاد امام رضا (ع) از جانبازان هشت سال دفاع مقدس در مرکز توان بخشی جانبازان سلمان فارسی تجلیل شد!

**تکریم از قهرمانان ویلچر نشین**  
صفحه ۳

### نتایج آزمون استخدامی آموزش و پرورش چه زمانی اعلام می شود؟

تسنیم، آزمون استخدامی آموزش و پرورش برای جذب آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی ابتدایی، ۸ اردیبهشت امسال برگزار شد، آزمون که بنابر شرایط جذب و پذیرش معلمان و انجام گزینش، جدا از سایر آزمون های استخدامی برگزار شد و بنا بود تا ۱۲ خرداد نتایج اولیه سه برابر ظرفیت آن اعلام شود. پذیرفته شدگان هم بنابر برنامه زمان بندی اعلام شده هفته بعد از اعلام نتایج وارد فرآیند گزینش می شوند اما آنچه در عمل اتفاق افتاده، خلف وعده سازمان سنجش کشور در اعلام نتایج آزمون استخدامی تا این لحظه است و هنوز خبری از اعلام نتایج نیست. پس از قبولی داوطلبان در مرحله آزمون کتبی، داوطلبان استخدام آموزگار ابتدایی ۱۴۰۲ باید در مرحله مصاحبه آزمون استخدامی آموزش و پرورش شرکت کنند. در صورتی که داوطلبان نتوانسته باشند در مرحله آزمون کتبی حد نصاب آزمون را کسب کنند، شرکت در مرحله بررسی مدارک هم امکان پذیر نخواهد بود. این تأخیر در اعلام نتایج در کنار تنش و اضطرابی که برای شرکت کنندگان در آزمون استخدامی آموزگاری آموزش و پرورش در پی دارد، فرآیند گزینش را هم که قرار بود از هفته آینده آغاز شود، دچار اختلال کرده است. با این وجود و در پی تماس های مکرر داوطلبان علل این تأخیر را از سازمان سنجش پیگیری کردیم اما همچنان مسئولان در این مورد پاسخگو نبوده اند.

### مسیر کشور به ریل اعتماد به مردم برگشته است

سخنگوی دولت: حاصل نشد که اقتصاد کشور با پسرقت مواجه شد و فشار اقتصادی را متحمل شدیم. وی گفت: دولت سیزدهم تنها برای بهره گیری از تبادلات اقتصادی، نگاه به خارج از کشور دارد که نمونه بارز آن را می توان در فعال کردن ۳ هزار کارخانه و کارگاه تولیدی در کمتر از دو سال مشاهده کرد که به دلیل به خاطر عدم حمایت، تعطیل شده بودند. وی تأکید کرد: با اقدامات دولت، مسیر کشور به ریل اعتماد به مردم برگشته شده و علائم آن به تدریج بروز و ظهور کرده است، در صنعت خودرو رکورد تولید سالانه یک میلیون ۷۰۰ هزار حاصل شده و در صورت واردات خودرو، قطعاً تب بازار خودرو فروکش می کند. سخنگوی دولت افزود: دولت برای گشایش اقتصادی، شانه روز فعالیت می کند و نتیجه سخن گفتن به زبان دنیا در این دولت، به کاهش بدهی های خارجی و مثبت شدن تراز اقتصادی منجر شده است. وی تصریح کرد: ما معطل چندین کشور غربی برای اقتصاد کشور نشدیم و قطعاً دشمنان با وجود تحریم هایی که خودشان به ما تحمیل کرده اند تحمل رشد صادرات و مثبت شدن رشد اقتصادی را ندارند. وی افزود: نگاه و مسیر درست کشور برای کاهش نقاط ضعف و افزایش قوت برای دشمنان خوشایند نیست و حضور میلیونی مردم در صحنه با توجه به تحریم های فلج کننده دشمن برای آن ها قابل هضم نیست و آن ها در مجامع مختلف به شکست خود در تحریم ها معترف هستند.

**انالله و انالیه راجعون**

**مهدی طاهری، ریاست شورای اسلامی شهر شیراز در پیامی در گذشت مادر گرامی جناب آقای مهندس حقدل، رئیس اسبق شورای اسلامی شهر را تسلیت گفت.**

بسم ... الرحمن الرحیم

«كُلُّ مَنْ عَلَيْهَا فَانٍ وَ يَبْقَى وَجْهٌ رَبِّكَ ذُو الْجَلَالِ وَ الْاِكْرَامِ»

**با نهایت تأسف و تالم، در گذشت والده بزرگوار، آن بانوی مکرمه و مؤمنه را خدمت جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض می نمایم.**

شورای اسلامی شهر شیراز

### خواست دسترسی به داده های اقتصادی ایران رد شد

ایستنا، ایران به دلیل تحریم های آمریکا دسترسی صندوق بین المللی پول به برخی از داده های طبقه بندی شده اقتصادی را رد کرد. خبرگزاری شینهوا چین در گزارشی نوشت: رئیس کل بانک مرکزی ایران گفته است که ایران نمی تواند به دلیل تحریم های «یکجانبه و غیرقانونی» آمریکا و رعایت مصالح ملی، به صندوق بین المللی پول (IMF) دسترسی به برخی از داده های طبقه بندی شده اقتصادی خود را فراهم کند. محمدرضا فرزین، این سخنان را در نشست با کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی پول در واشنگتن دی سی بیان کرد. طبق اعلام شینهوا، رئیس کل بانک مرکزی ایران، با اشاره به آغاز تعاملات ایران با سازمان های بین المللی از جمله منابع در دسترس ایران در صندوق بین المللی پول در قالب حق ویژه برداشت ۶۷ میلیارد دلاری و فرآیند اثربخشی سیاست های پولی و مالی در نتیجه افزایش همکاری ها گفت: سیاست های پولی و مالی ایران، تورم این کشور را در سال جاری به کاتال ۳۰ درصد کاهش خواهد داد.

### سفارت ایران در عربستان سه شنبه بازگشایی می شود

صدا و سیما، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بازگشایی سفارتخانه، سرکنسولگری و نمایندگی کشورمان در سازمان همکاری اسلامی در عربستان سعودی اظهار داشت: در تکمیل روند اجرای توافقات دوجانبه میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دو کشور، سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جدّه و نمایندگی دائم ایران نزد سازمان همکاری اسلامی طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری به صورت رسمی بازگشایی خواهند شد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جدّه قبل از عزم حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را در جهت تسهیل امور حجاج بیتا... الحرام آغاز کرده است.

### معارف دستیار ایتالیایی «قلعه نویی» در تمرین تیم ملی

ایرنا، دستیار ایتالیایی سرمربی تیم ملی ایران به عنوان عضو جدید کادر فنی این تیم در تمرین روز گذشته تیم ملی معارف شد. پیش از این تمرینات آنتونیو مانیکنونه مربی ایتالیایی، به عنوان عضو جدید کادر فنی تیم ملی به بازیکنان معرفی شد. امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی با اشاره به سوابق مانیکنونه، برای او و دیگر اعضای تیم ملی در آموریت پیش رو آرزوی موفقیت کرد. مانیکنونه از امروز به صورت رسمی کار خود را در تیم ملی ایران آغاز کرد. مانیکنونه، مربی ۵۶ ساله است که سابقه کار در تیم های مختلف را در کارنامه دارد. پس از حضور هفت ساله در کادر فنی تیم ملی سوئیس، حضور در تیم ملی ایران دومین تجربه ملی مربیگری او به شمار می رود.

### پیشرفت های خوبی در خصوص تأسیسات هسته ای ایران حاصل شده است

ایستنا، رافائل گروسسی، مدیر کل آژانس انرژی اتمی با اشاره به این که «ایران ۱۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی سازی شده ۶۰ درصد دارد» در عین حال تأکید کرد که پیشرفت های خوبی در زمینه تأسیسات هسته ای ایران حاصل شده است. مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست شورای حکام این آژانس تأکید کرد که ذخایر ایران از اورانیوم غنی سازی شده طی سه ماه به بیش از ۲۵ درصد افزایش یافته است. وی گفت که اورانیوم ۶۰ درصد غنی سازی شده ایران بیش از ۱۰۰ کیلوگرم است. مدیر کل آژانس انرژی هم چنین مدعی شد که آژانس بین المللی انرژی اتمی برای اولین بار در تأسیسات هسته ای فردو و نطنز سیستم های نظارتی برای غنی سازی اورانیوم نصب کرد. مدیر کل آژانس همچنین تأکید کرد که پیشرفت هایی درخصوص تأسیسات هسته ای ایران حاصل شده است اما این پیشرفت ها تنها بخشی از خواسته های ما را محقق می کند.

### مدیر کل آژانس انرژی: ارزیابی های مان را به دلایل سیاسی تغییر نخواهیم داد

ایران یکی از محورهای نشست شورای حکام بوده و راستی آزمایی و بازرسی فعالیت های اتمی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و اجرای توافقنامه پادمانی در آن بررسی خواهد شد. گروسسی در خصوص ذرات اورانیوم یافت شده در مریوان گفت: ایران توضیحات امکان پذیری درخصوص وجود اورانیوم در یک مکان در مریوان ارائه داده است. تأکید دارم که مشکلات پادمانی باقی مانده از تعهد ایران به توافق پادمانی جامع با آژانس بین المللی انرژی اتمی نشأت می گیرد و برای تأیید ماهیت تماماً صلح آمیز برنامه هسته ای ایران توسط آژانس اتمی، این مشکلات باید رفع شوند. مدیر کل آژانس انرژی اتمی همچنین مدعی شد: فعالیت ما در آژانس فنی و بی طرفانه است و رویکرد دولت ها بر کار ما تأثیر نمی گذارد. وی تأکید کرد غنی سازی اورانیوم ممنوع نیست و کار ما تحقیق و بررسی و اعلام آن چیزی است که رخ می دهد. گروسسی خاطرنشان کرد که موضع ما درخصوص فعالیت هسته ای ایران تغییر نکرده است اما پاسخ های «معقول» از ایران دریافت کردیم و صحت آن ها را بررسی خواهیم کرد. وی تأکید کرد که سنجش و ملاک و ارزیابی های مان را به دلایل سیاسی تغییر نخواهیم داد.